Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 29.12.2017
Администрация города Заринска

Алтайского края

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  19.01.2018
29.12.2017 № 1091                                                                                     г. Заринск
О внесении изменений в  постановление администрации города Заринска от 12.08.2015 № 729 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске на 2016 — 2020 годы

Руководствуясь  Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», законом Алтайского края от 11.09.2008 № 68- ЗС «О физической культуре и спорте в Алтайском крае»,Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города  от 27.11.2013 г. № 1083  «Об утверждении порядка разработки,  реализации  и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Заринск Алтайского края», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Заринска от 12.08.2015  № 729 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Заринске на 2016 — 2020 годы»:

1.1. В Приложении № 1 к постановлению раздел «СВЕДЕНИЯ об индикаторах муниципальной программы и их значениях»  изложить в следующей редакции (Приложение № 1).

2.  Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и на сайте администрации  г. Заринска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Алмазову Е.А.
Глава города                                                                                           И.И. Терёшкин
Приложение № 1

к постановлению администрации города

от  29.12.2017г.  № 1091
 «СВЕДЕНИЯ об индикаторах муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Доля населения г.Заринска, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения г. Заринска в возрасте от 3 до 79 лет
	%
	39
	42
	45
	48

	2
	Уровень обеспеченности населения г.Заринска спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	48,7
	50
	53,2
	57,0

	3
	Доля населения г.Заринска, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения, занятого в экономике
	%
	19,5
	20,3
	22,0
	25,1

	4
	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	%
	68
	72
	76
	80

	5
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	13,4
	15,6
	17,6
	22,6

	6
	Доля населения г.Заринска, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении  нормативов испытаний (тестов) ВФСК ГТО.
	%
	35
	40
	45
	50

	7
	Эффективность использования объектов спорта
	%

	50
	60
	70
	80

           Секретарь администрации города                                                   С.Е. Полякова